[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «  21    » октября  2014 г. № 2411

                      г. Лиски
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета

Лискинского муниципального района

Воронежской области  за 9 месяцев  2014 года

        В соответствии со ст.264.2  Бюджетного  кодекса  РФ, рассмотрев   отчет  об исполнении  бюджета  Лискинского муниципального района  за      9 месяцев  2014 года, администрация Лискинского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Лискинского муниципального района Воронежской области на 01.10.2014 года согласно приложениям № 1, № 2.
    2. Обратить внимание руководителей отделов, начальников отделов администрации Лискинского муниципального района, руководителей казенных, бюджетных и автономных учреждений Лискинского муниципального района на строгое соблюдение бюджетной дисциплины, экономное расходование бюджетных средств.

    3. Рекомендовать отделу по финансам и бюджетной политике администрации Лискинского муниципального района (Германенко), отделу по мобилизации доходов местного бюджета Лискинского муниципального района (Завилохин) принять дополнительные меры по наполняемости бюджета по всем источникам доходов.
        4. Управляющему  делами администрации Лискинского муниципального района (Куприяновой) разместить настоящее постановление  на   сайте Лискинского  муниципального  района.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                     В.В.Шевцов

                                                                                    Приложение №1
                                                                     к  Постановлению администрации

                                                                         Лискинского муниципального

                                                                         района   Воронежской области

                                                                      от  «  21  »  октября 2014 г. № 2411
Отчет  об  исполнении  бюджета  Лискинского муниципального

района    за  9 месяцев  2014 года
Исполнение
      бюджета Лискинского муниципального района

по  доходам

( тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование                        доходов
	План на
 2014год
	Исполнено

на
01.10.2014г.

	182 100 00000 00 0000 000
	Доходы
	651672,6
	464525.2

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	453310,9
	303374.6

	182 105 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	60555
	46613.8

	182 105 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	127,4
	127.4

	182105040000020000110
	Налог взимаемый в связи с применением  патентной системы налогооблажения
	15,5
	15.5

	182 106 05000 02 0000 110
	Налог на игорный бизнес
	168
	122.5

	 182 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	6700
	5194.8

	 182 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	243
	165,1

	927 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	38590,1
	29946,1

	927 112 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	2700
	1983,6

	927 113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	28436
	21587,6

	927 114 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	56112,7
	51485,0

	927 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	4700
	3890,2

	927 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	14
	19,0

	927  200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1458589,4
	1073698,7

	927  202  01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7000

	927  202 02000 00 0000  151
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	750971,3
	546231,4

	927 202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	      650644,6
	488444,3

	927 202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	7473,5
	5216,8

	927  207 05000 00 0000  180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	        42500
	33852,4

	927 218 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы РФ от возврата бюджетами остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	927 219 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

	-46,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2110262,0
	1538223,9

Исполнение  бюджета  Лискинского  муниципального района

                                              по  расходам

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма (тыс.рублей)

	план на 2014г
	факт на 01.10.2014г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего:

	2113009,2
	1478079.5

	Общегосударственные вопросы
	01

	93873,0
	67754.0

	Функционирование высшего должностного лица  субьекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	1614,0
	1407.9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	1193,0
	897.6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	34848,0
	25097.4

	Судебная система
	01
	05

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
	01
	06
	15572,0
	11249.7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	Резервные фонды
	01
	11
	1200,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	39446,0
	29101.4

	Национальная  оборона
	02

	15,0
	15.0

	Мобилизационная подготовка экономики
	02
	04
	15,0
	15.0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5416,0
	2219.9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	5416,0
	2219.9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	Национальная экономика
	04

	18164,5
	13609.6

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	3890,0
	2346.5

	Транспорт
	04
	08
	1814,0
	1813.5

	Дорожное  хозяйство
	04
	09
	6697,4
	6478.6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	5763,1
	2971.6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	249648,6
	179967.3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	9977,0
	9977.0

	Благоустройство
	05
	03
	7929,1
	9146.3

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	231742,5
	160844.0

	Охрана окружающей  среды
	06

	2968,0
	243.7

	Другие  вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	2968,0
	243.7

	Образование
	07

	1020607,5
	726711.3

	Дошкольное образование
	07
	01
	223545,8
	149213.2

	Общее образование
	07
	02
	664439,6
	472977.4

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	10310,4
	8892.7

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	122311,7
	95628.0

	Культура и кинематография
	08

	17737,0
	10731.3

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	17737,0
	10731.3

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	08
	04

	Здравоохранение
	09

	514030,0
	350059.2

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	514030,0
	350059.2

	Социальная политика
	10

	76672,2
	60615.1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	4800,0
	3776.1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	30832,0
	25608.9

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	40896,2
	31122.1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	144,0
	108.0

	Физическая культура и спорт
	11

	7805,4
	3240.4

	Физическая культура
	11
	01
	2412,0
	1835.3

	Массовый спорт
	11
	02
	500,0
	108.2

	Спорт резерв
	11
	03
	510,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	4383,4
	1296.9

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13

	33300,0
	17401.7

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	13
	01
	33300,0
	17401.7

	Межбюджетные трансферты
	14

	72772,0
	45511.0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	01
	30101,0
	22539.3

	Иные дотации
	14
	02
	41571,0
	21841.7

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	1100,0
	1100.0

Источники  внутреннего финансирования дефицита

бюджета  Лискинского муниципального района

 (тыс. рублей)

	Наименование
	Код классификации
	План на 2014 г
	Факт на 01.10.
2014г.

	2
	3
	4
	5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	01 00 00 00 00 0000 000
	1114,2
	-60144.4

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 000
	248400,0
	-12989.9

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 700
	490400,0
	228615.0

	Получение кредитов от кредитных организаций муниципальным районом Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 05 0000 710
	490400,0
	228615.0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 00 0000 800
	-242000,0
	-241604.9

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	01 02 00 00 05 0000 810
	-242400,0
	-241604.9

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 000
	-260313,5
	-33100.0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 700
	219400,0
	219400.0

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 05 0000 710
	219400,0
	219400.0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 00 0000 800
	-479713,5
	-252500.0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 03 00 00 05 0000 810
	-479713,5
	-252500.0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	13027,7
	-14054.5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-2527963,0
	-2121927.4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 05 0000 510
	-2527963,0
	-2121927.4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	2540963,5
	2107872.9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	01 05 02 01 05 0000 610
	2540963,5
	2107872.9

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 000

	0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 600
	3000,0
	0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	01 06 05 01 05 0000 640

	0

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01 06 05 02 05 0000 640
	3000,0
	0

	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	01 06 05 00 00 0000 500
	-3000,0
	0

	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	01 06 05 02 05 0000 540
	-3000,0
	0